
 

 

 

COMUNE DI SCICLI 

(Libero Consorzio Comunale di Ragusa) 

 

 
 

SETTORE 7 PROTEZIONE CIVILE, AMBIENTE E MANUTENZIONI 

  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1135 DEL 29/07/2025   

 

Oggetto: Procedura indetta ai sensi della art. 50 comma 1 lettera b) D.lgs 36/2023 svolta in 
modalità telematica per l'affidamento del servizio di: conferimento/accettazione di 
rifiuti ingombranti, apparecchiature elettriche, TV, pneumatici, legno, frigo, 
batterie, materiale ferroso e plastica dura provenienti dalla raccolta. Determina di 
impegno spesa, approvazione verbale di gara, aggiudicazione e intervenuta efficacia 
ai sensi dell'art. 17, comma 5, D.lgs 36/2023. Rettifica determina n. 1041 del 
11/07/2025 CIG:B7A41DE2D1.  

 
______________________________________________________________________________ 

 
IL TITOLARE DI E.Q. VII SETTORE 

 
PREMESSO CHE: 

� Con  avviso sull’albo pretorio dell’Ente protocollo n  881 del 13/03/2025 è stato dato avviso agli 
operatori economici interessati, in possesso dei requisiti richiesti, a presentare la propria 
manifestazione di interesse a partecipare alla presente procedura per il servizio di: 
conferimento/accettazione di rifiuti ingombranti, apparecchiature elettriche, TV, pneumatici, legno, 
frigo, batterie, materiale ferroso e plastica dura provenienti dalla raccolta . 

� Con determina a contrarre n. 748 del 19/05/2025  è stato determinato: 
� DI PROCEDERE all'indizione della gara mediante procedura negoziata senza bando, previa 

consultazione di almeno 5 operatori economici ove esistenti  sul MEPA, ai sensi dell'articolo 50 
comma 1 lettera e) del Dlgs 36/2023 in modalità attraverso le piattaforme telematiche di 
negoziazione con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo. 

� DI APPROVARE lo schema della Lettera di Invito alla presente procedura, da espletare in modalità 
telematica  mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera e) del Dlgs 36/2023 
nell'ambito del mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 

� DI PRENOTARE la somma necessaria all’esecuzione del servizio per un periodo di mesi 18 pari ad 
€. 141.035,60; 

CON PROCEDURA tramite mepa RDO n.5395555  sono state invitate i seguenti operatori 
economici: 

1. RIU SRL p.i. 00808270888  
2. Tech servizi srl p.i.01186690895  
3. Dimalò srl p. i.01968520898  
4. Impresa Eredi Puccia Giorgio  p.i. 01850810886  
a presentare la propria offerta economica in ribasso percentuale sui singoli prezzi unitari del servizio 
in oggetto, da presentare entro le ore 10,00 del 10/06/2025; 

VISTO il verbale di confronto dei preventivi del 10/06/2025 pubblicato all’albo pretorio online del 
Comune con prot. n. 1734 con il quale la commissione propone l’affidamento alla ditta Tech servizi 



 

 

srl P.I. 01186690895 con sede in  Via Rocco Chinnici n.8 – 96014 Floridia (SR)   Siracusa  per un 
valore contrattuale pari ad €. 98.080,00, oneri di sicurezza inclusied iva esclusa; 
VISTE tutte le verifiche di rito con esito positivo del Casellario Giudiziale, Carichi Pendenti, 
Prefettura Certificazione ex art. 31 D.lgs n. 507/99;  
Certificazione di regolarità fiscale dell'Agenzia delle Entrate, risultate tutte regolari; 
VISTE le informazioni societarie e il DURC in regola; 
CON determina n.   1041 del 11/07/2025 è stato: 

• approvato il verbale di affidamento del 10/06/2025, pubblicato in pari data all’albo pretorio 
dell’Ente prot n° 1734/2025, con il quale la commissione propone l’affidamento alla ditta Tech 
servizi srl P.I. 01186690895 con sede in  Via Rocco Chinnici n.8 – 96014 Floridia (SR)  per un 
valore contrattuale pari ad €. 98.080,00 iva esclusa; 

• affidato “il servizio di: conferimento/accettazione di rifiuti ingombranti, apparecchiature 
elettriche, TV, pneumatici, legno, frigo, batterie, materiale ferroso e plastica dura 
provenienti dalla raccolta, per un periodo di mesi 18, alla ditta Tech servizi srl P.I. 01186690895 con 
sede in  Via Rocco Chinnici n.8 – 96014 Floridia (SR); 

• dichiarata efficace l'aggiudicazione alla ditta Tech servizi srl P.I. 01186690895 con sede in  Via Rocco 
Chinnici n.8 – 96014 Floridia (SR); 

CONSIDERATO che per mero errore, nella predetta determina n. 1041 del 11/07/2025,  è stato inserito il 
CIG B6F882399A; 
TENUTO CONTO che  il CIG corretto afferente il servizio è : B7A41DE2D1; 
RITENUTO rettificare la determina n. 1041 del 11/07/2025 nel punto relativamente al punto 14 ( DARE 
ATTO che il lotto è individuato a mezzo: CIG. B6F882399A);  

VISTO l’art. 184 del T.U. approvato con D. Lgs. n° 267/2000; 
DATO ATTO di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in 
situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013, D.P.R. 81/2023 e 
del Codice di Comportamento interno del Comune di Scicli approvato con Delibera G.M. n. 243 del 
23/12/2014 e del P.T.P.C.T. approvato con Delibera G.C. n. 146 del 23/08/2024 quale sezione del 
PIAO; 
VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 
VISTO il vigente Regolamento comunale sui controlli interni; 
VISTO il Codice di Comportamento del Comune di Scicli, approvato con Delibera di Giunta 
comunale n° 10 del 31/01/2014; 
VISTO l'art. 107, comma 3 lett.D del D. Lgs n°267 del 18/08/2000, che attribuisce ai dirigenti la 
competenza di assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all'art.151 del medesimo 
D.Lgs 267/2000 ed al D.Lgs 118/2001; 
VISTO il punto 8 dell'allegato n. 2 “Principio contabile applicato concernente la contabilità 
finanziaria” al DPCM 28/11/2011; 
VISTO l'art. 147 bis del TUEL; 
VISTO il D. L.vo 267 del 18.08.2000; 
VISTO l'O.R.E.L.; 
VISTO il D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023 (Nuovo Codice dei contratti pubblici); 
VISTA la Determina Sindacale n. 12 del 18/06/2024 con la quale sono stati conferiti gli incarichi 
relativi alle Elevate  Qualifiche dell’Ente; 
RITENUTO dover provvedere in merito. 

 
DETERMINA 

 
DI APPROVARE i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali 

del presente provvedimento; 
DARE ATTO che rimangono invariati i contenuti tutti richiamati nel dispositivo della determina 

n. 1041 del 11/07/2025 ad eccezione del punto 14 (DARE ATTO che il lotto è individuato a mezzo: 
CIG. B6F882399A) 
      DARE ATTO che il lotto è individuato a mezzo: CIG. B7A41DE2D1;  

DARE ATTO dell'assenza di conflitto di interesse anche potenziale in merito all'adozione del 
presente provvedimento da parte del sottoscritto  e di situazioni che possano dare luogo al obbligo 
di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013, 81/2023 e del codice di Comportamento interno; 



 

 

     DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo pretorio on-line dell'Ente 
per 15 gg. consecutivi nonché nella sezione "Amministrazione Trasparente", ai sensi del D. Lgs. 
n.33/2013; 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Titolare di E.Q. III Settore Finanze, per gli 
adempimenti di competenza ed in copia all’Ing. Giallo Giuseppe. 
Avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR di competenza entro 
60 gg dalla sua pubblicazione o, in alternativa quest'ultimo, ricorso straordinario al Presidente della 
Regione Siciliana entro 120 gg.                                                                                                             
 
                                                                   Il Titolare di E.Q. VII Settore 
                                       
                                                                        Geom. Sebastiano Vasile   
 
 
 

  
  

 
  Istruttore Direttivo Tecnico 
  Sebastiano Vasile 

  
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune. 


		2025-07-29T08:14:15+0200
	Sebastiano Vasile




